
Pag. 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 902 

 
DETERMINAZIONE n. 163 del 02.04.2012 

 
OGGETTO: Affidamento servizio telesoccorso, numero verde alla Soc. Lineaperta di Avezzano  
 

L’anno duemiladodici il giorno due del mese di Aprile   
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
Richiamata: 
- la nota della Giunta Regionale del 21.12.2010 prot.RA/n.246676DL con la quale si è proposta la 
proroga del Piano Sociale Regionale fino ad approvazione del nuovo piano di zona ; 
-  il verbale di deliberazione della Giunta Comunale del 22.02.2011 n. 20 con oggetto proroga piano 
di zona dei servizi sociale 2007-2009; 
- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot.RA/246275/DL22 con la quale comunica che 
con deliberazione n. 822 del 26.11.2011 ha dichiarato il Piano di Zona dell’ Ambito Territoriale n. 28 
“Ortonese” compatibile , per gli anni 2011/2013; 
Premessa  che con determina n. 135 del 25.02.2010, nelle more dell’espletamento della gara  per 
l’affidamento del servizio di telesoccorso e numero verde veniva affidata alla Soc. Lineaperta s.r.l. 
Via Trieste,59 - 67051 Avezzano (AQ) 
Dato atto   
- che la proposta della suddetta società con nota del 14.11.2011 acquisita al numero di protocollo  
2012/514/ort, ha proposto all’ EAS di poter continuare a gestire il servizio alle stesse condizioni 
economiche dell’intervento previsto nel piano di zona 2012/2013; 
Visto   
- che l’affidamento del servizio di telesoccorso e numero verde alla soc. Lineaperta che lo ha gestito 
fin dalla sua attivazione, permette di ottenere un consolidamento sostanziale degli attuali standard 
qualitativi di resa evitando nel contempo grave disagio e,  che la proposta è meritevole di attenzione , 
ritenuto conto del lavoro svolto con gli utenti nel corso degli anni; 
Visto   
- che non sono pervenute all’Ufficio di Piano  dell’EAS richieste di società analoghe e che la società 
Lineaperta risulta l’unica del settore ad erogare gli stessi servizi a circa 21 Ambiti Territoriali della 
Regione Abruzzo; 
Dato atto   
- che in base all’importo complessivo del servizio, per l’annualità 2012 e 2013 l’affidamento può 
avvenire mediante cottimo fiduciario anche direttamente ad una ditta, ai sensi dell’art 125 del D.Lgs. 
n. 163/2006, comma 11, modificato dalla L. 12.07.2011 n. 106 di conversione del D.L. n. 70 del 
13.05.2011, che ha elevato la soglia degli  importi dei servizi e delle forniture in economie affidabili 
direttamente da € 20.000,00 ad € 40.000,00; 
Ritenuto  di doversi provvedere in merito,affidando il servizio di telesoccorso e numero verde  alla 
Soc. Lineaperta di Avezzano fino al 31.12.2012 ; 
Dando atto che alla spesa occorrente si farà fronte con le somme previste nel P.d.Z 2011/2013 , 
provenienti dai fondi regionali e dalle risorse dei Comuni dell’Ambito;  
Dato atto  che è stato acquisito il seguente numero CIG Z7B0461956 per il servizio in questione e 
che la società ha provveduto ad indicare apposito conto dedicato;  
Ritenuto  di doversi approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti tra l’EAS e la Società 
Linea Aperta di Avezzano;  
 

DETERMINA 
 
1= Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Piano di Zona  



Pag. 2 di 2 
 

2= Affidare mediante cottimo fiduciario, per le motivazioni esposte in premessa alla Soc. Lineaperta 
s.r.l.  di Avezzano , sede legale in via Collodi 1, il servizio di telesoccorso e numero verde previsto 
nell’attuale Piano di Zona 2011/2013. Area  anziani. 
3= Imputare la spesa presunta di €  30.000,00 al cap14156 del redigente bilancio 2012  
4= Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi in relazione al numero degli utenti;. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE  
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  10.04.2012 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


